乐业地信〔2019〕7号

关于举办 2019年度无人机低空遥感实景

三维建模技术与应用培训班的通知

各有关单位及个人：

2019年 2月，自然资源部全国国土测绘工作座谈会上提出,

自然资源部将于今年启动“十四五”基础测绘规划编制工作，推

动实景三维中国建设。为推进无人机低空遥感实景三维技术的深

化应用，提升作业人员的技术水平，北京乐业地信文化传播有限

公司与自然资源部职业技能鉴定指导中心（以下简称“技能鉴定

中心”）联合举办 2019年度无人机低空遥感实景三维建模技术

与应用培训班。现将有关事项通知如下：

一、培训时间及地点

时间：2019年 6月 28日——30日上午（6月 27日报到）

地点：陕西·西安

二、培训对象

各省市、自治区有关单位从事自然资源、勘测、规划、市政、

交通、铁道、水利水电、建筑、矿山、道桥、气象、地震、公共

安全、石油石化、园区管理等行业和部门管理人员及专业技术人

员。

三、培训内容

1、无人机航测实景三维讲解；

2、倾斜摄影测量原理和密集匹配算法；

3、外业像控点布设和测量方法；

4、多旋翼和固定翼倾斜摄影无人机外业采集(rtk)和航线规

划方法；

5、利用 pix4D软件生产 4D产品方法；

6、Photoscan介绍及案例应用；

7、机载激光雷达（LiDAR）技术和发展趋势。

8、机载激光雷达（LiDAR）硬件系统和外业采集作业流程。

9、机载激光雷达（LiDAR）点云处理流程。

10、机载激光雷达（LiDAR）数据处理实例展示。

11、ENVI专业遥感图像处理与应用实践

12、ArcGIS-ENVI影像技术一体化解决方案。

四、收费标准

培训费用 2500元/人，含培训费、资料费、场地租赁费等。

食宿统一安排，费用自理。

汇款账号

公司名称：北京乐业地信文化传播有限公司

银行名称：中国工商银行北京六里桥支行

账 号： 0200 2810 0902 1701 992

五、有关事项

1、本次培训由北京乐业地信文化传播有限公司负责招生、

收费、开具发票等会务保障，由中科地信（北京）遥感信息技术

研究院提供技术支持。

2、本次培训由技能鉴定中心负责课程设计、师资选调。培

训结业后由技能鉴定中心核发载有继续教育学时的结业证书。

3、请各有关单位及个人根据工作需要统筹安排好参加培训

的人员，于报名截止日期前进行报名。

4、培训班报名截止日期：2019年 6月 24日。

六、联系人及联系方式

联系人：史婉婉

电话：020-31125106

邮箱：cehui8@qq.com

北京乐业地信 自然资源部

文化传播有限公司 职业技能鉴定指导中心

2019年 6月 4日

mailto:298647691@qq.com